СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

29 октября 2015 года

О внесении изменений в Положение о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Наволокском городском поселении

В целях приведения нормативного правового акта Наволокского

городского поселения в соответствие с положениями Федерального закона от

29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Устава Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке организации и проведения публичных слушаний в Наволокском

городском поселении, утвержденное решением Совета Наволокского

городского поселения от 28.06.2011 г. № 36(98) (в редакции решений Совета

Наволокского городского поселения от 24.04.2012  №11(132), от 27.02.2015 г.

№ 3).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Исполняющий обязанности Главы

Наволокского городского поселения                                             В.В. Иванов

г. Наволоки

3 ноября 2015 года

№ 56

consultantplus://offline/ref=574745A9B9999805B48149FD234DF7373480DFDF190A7E62A7162C5734D0BC00F284C25407515817629A964AeCE
consultantplus://offline/ref=574745A9B9999805B48149FD234DF7373480DFDF1909736EA3162C5734D0BC004Fe2E

Утверждены

решением

Совета Наволокского городского поселения

от 3 ноября 2015 года  № 56

Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Наволокском городском поселении

1. В пункте 4 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Наволокского городского поселения, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения

требуется получение согласия населения Наволокского городского поселения,

выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

2. В пункте 12 слова «Глава поселения» заменить словами «Председатель

Совета Наволокского городского поселения (далее – Председатель Совета)».

3. В пункте 19 слова «- постоянную комиссию Совета поселения, к

компетенции которого относится выносимый на слушания вопрос;»

исключить.

4. В подпункте 5 пункта 20 слова «Глава Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района» заменить

словами «Председатель Совета».

5. Пункт 23 после слов «Глава поселения» дополнить словами «или

Председатель Совета».

6. Пункт 24  изложить в следующей редакции:

«24. Глава поселения или Председатель Совета при подготовке и

проведении публичных слушаний вправе создавать рабочие группы для

решения конкретных организационных вопросов, в том числе привлекать к

подготовке и проведению публичных слушаний руководителей предприятий и

учреждений, расположенных на территории Наволокского городского

поселения или обслуживающих граждан Наволокского городского поселения.».

7. Пункт 31 после слов «Глава поселения» дополнить словами «или

Председатель Совета».

8. Пункт 34  изложить в следующей редакции:

«34. Публичные слушания по проекту бюджета Наволокского городского

поселения назначаются постановлением Главы поселения в соответствии с

Положением о бюджетном процессе в Наволокском городском поселении.».

9. Пункт 35  изложить в следующей редакции:

«35. Публичные слушания по проекту отчета исполнения бюджета

Наволокского городского поселения назначаются постановлением Главы

поселения в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Наволокском

городском поселении.».

10. Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Публичные слушания по указанным проектам организует и проводит в

соответствии с постановлением Главы поселения в порядке, установленном

настоящим Положением, Администрация поселения.».

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=52732;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=52732;fld=134;dst=100012

11. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Протокол публичных слушаний по указанным проектам, а также

письменные обращения участников слушаний направляются Главой поселения

в Совет поселения в течение трех дней со дня проведения публичных

слушаний.».

12. В пункте 38 слова «- по вопросам изменения одного вида разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства на

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил

землепользования и застройки - не более одного месяца с момента оповещения

жителей Наволокского городского поселения о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;»

исключить.

13. В пунктах 47, 53, 56, 58, 60, 61, 70 слово «Администрации» исключить.

14. Главу XIII изложить в следующей редакции:

«Глава XIII. Особенности проведения публичных слушаний по проекту

правил благоустройства Наволокского городского поселения.

71. Публичные слушания по проекту правил благоустройства

Наволокского городского поселения назначаются постановлением Главы

поселения.

72. Публичные слушания по указанному проекту организует и проводит в

соответствии с постановлением Главы поселения в порядке, установленном

настоящим Положением, Администрация поселения.

73. Результаты публичных слушаний оформляются протоколом публичных

слушаний.

74. Заключение о результатах публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию в

газете «Наволокский вестник» или газете «Приволжская правда», а также

размещаются на официальном сайте Наволокского городского поселения в сети

«Интернет».

В случае невозможности опубликования заключения о результатах

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений, они подлежат официальному обнародованию на информационном

стенде Администрации поселения.».

15. Пункт 71 считать пунктом 75.